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Itcpublika e Kosoyds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Beledi \.CSI

Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 0,1-351/02-86155
Dt. 12.07.2024
Prizren

Me k€rkesdn e

,,Tirana" Prizren, me td
dhe afariz6m" i cili gjendet n€ mrgen ,,Tirana",
07054-1, p-71813068-06982-1, p-71813068_0697
l. 1, I .2. 1.3, I .4, 1.5.1, I .7, L 16, 1.17. dhe nenit 5
l5 alineja 1 pika L1, e lidhur me nenin 19. pika 2.

ne rrugen
im kolektiv

ne kuadgr te ngastres kadastrale nr. P-71813068-
7-l Z.K.Prizren, n€ bazd tE nenit 3 alineja I pikat
alineja 1 pika 1.2 neni 14 alinej a 1. Pika l.l nenin
te Ligjit pdr ndertim numer 04/L-l l0 si dhe nenit

3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24, 1.25 dhe nenir 16 rc Ligiil p6r planifikim Hapesinor numer
04lL-17 4 te d,afts 3 I . 07. 201 3, si dhe konform nenit 33 paragrafi I . pika 19 te Rregullores per Taksa,
Tarifa. Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh€rbimet dhe Veprimtaritd Komunale numer 0171 1-46063 te dates
28. 03. 2019 si dhe Vendimit pOr p€rcaktimin e taks€s administrative pdr leshimin e leies ndertimore
dhe tarifat per rregullimin e infrastrukturds ne teritorin e qyretir t€ Prizrenit numer 0i/0l l-41l4l te
dat€s 1 0. 04. 2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale te Komunes sE Prizrenit (HZK)
pcr periudhdn 2022 - 2030 numer 001-0il-48l92dates3l.03.20z2,elidhurmenenin85teLiglit
p€r vetcqeverisjen Lokale dhe t6 neneve 27,44,46,47,48sidhe nenit 125,127 teL. p. p. A. numdr
05/031 te datds 25. 05.2016 merrkdtd:

VE ND IM
(pEr Leje Nddrtimore)

e ndefiimore i leshohet:K o I-e
N.T.SH.P. - EURO FOOD - Sh.P.K. Qirambajtie 99 vite

r\clresa Prizren

l'elefoni: Emaili:

Iirnri i
ektit

im kolektiv dhe afariz6m""obiekt rrdr ban

ro ektuesit
Ernri i Byro Projektuese "Parallel"

Adresa: Prizren

'Ielefoni: Emaili:

Iimri:



Per punet ndertimore ne vijim

Me kdte Vendim, aplikuesit per Leje Ndertimore N.T.SH.P. - EURO FOOD - Sh.P.K. Oiram ba itie
99 vite i lcjohet ndedimi i obiektit "banim kolektiv dhe afarizim" me etazhitet -3BiP*9 ni rrugEn
"Tirana" nr./, Prizren, zona Kadastrale Prizren

Adre sa Rruga "Tirana" nr,/, Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit glendet ne e
Zon6n Kadastrale Prizren dhe eshte
i destinuar p6r nddrtim - Objekt
"banim kolektiv dhe afariz€m"

GPS Koordinatat:

3B+P+9.
Objekti - nd6rtimi i objektit ne
parcelen nr:
nr. P-71813068-07054-1,
P-71813068-06982-1,
-71 8 13068-06977 -1, Z.K.P rizr en.
me sipdrfaqe S=10791m' me
dimensione sipas kopjes s€ planit.

Siperfad a e bodrumit -3 eshte:
- Brutto S= 96.60m'z
- Netto S= 82.00m'

Sip€rfaqja e bodrumit -2 6sht€
- Brutto S= 96.60m'z
- Netto S= 82.00m'2

Sip0rfaqja e bodrumit -l eshte:
- Brutto S= 96.60m"
- Netto S= 82.00m'?

Siperfaqja e p6rdhes6s eshte:
- Brutto S= 3717.60 '
- Netto S= 315.40m'

Sip€rfaqja e katit t6 I-rE eshte
- Brutto S: 3648.90m'
- Netto S= 195.00m'z

Sipdrfada c katit tB II-IE dshte:
- Brutto S= 3534.56m,
- Netto S= 195.00m'!

Sip€rfaqja e katit te III-tE eshte:
- Brutto S= 2653.38m,
- Netto S= 2204.30m,

Siperfaqja e katit tO IV-te eshte:
- Brutto S: 2623.78m'
- Netto S= 2317 .30m'

Siperfaqja e katir tE V-tE 6shte
- Brutto S= 2623.78m2
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- Netto S= 2317.30m'z

Siperfaqja e katit tA VI-IE eshte:
- Brutto S= 2653.38m'z
- Netto S= 2317.30m'z

Sipdrfaqia e katit te VII-te eshte:
- Brutto S= 2653.38m'
- Netto S= 2317.30m'

Siperlaclia e katit tE VIII-tC eshte
- Brutto S= 2653.38m,
- Netto S=2317.30m'z

Sipdrfaqja e katit t6 IX-t€ eshte:
- Brutto S= 1557.65m'z
- Netto S= 1322.90m2

Sipertaqet totale te objektit jane
- Brutto S= 45677.56m'
- Netto S= 15818.10m,

Eshte miratuar taksa administrative p€r ldshimin e Lejes Ndertimore nd shum€n prej 218.771.83€.
Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen prej
19,392,203,76€.
Marr€vcshja mbi zbatimin e tronuseve tE zonimit td parapar€ me HZK me Nr.0l Nr.398/24 ti
dat6s 01.07.204.

Me k6td vendim, poseduesit tE lejes nd€rtimore N.T.SH.P. - EURO FOOD - Sh.P.K. Oirambaitie
99 r'ite i lc'j ohct ndertimi i - Obiektit "tranim kolektil dhe alarizEm" etazhitet -38+P+9

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar qi:

Te filtoje me punet ndeftimore brenda nj0 (1) viti nga data e dhdnies se k6saj leje
nd€rtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atehere mund te behet
kdrkesa per vazhdim tE lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmeriserise sd lejes
ndertimore;

Te vendose tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:
- informata mbi Lejen Ndertimore
- Informatat mbi pro jektuesin

- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s6 nd€rtimit
- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Ri atim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria I M Kate oria Ii tr
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo M

Perdorimi i propozuar:
banim kolektiv dhe afarizim" me etazhitet -3B+P+9

Te sigurojd qd kontratkuesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme

I

Lloji i nd€rtimit te propozuar:
Nd0rtimi i ri M Rindertim L



Nje kopje te kesaj leje nddrtimore;

Nje kopje td konfates ndermjet poseduesit td lejes nddrtimore dhe kontraktuesit nese
punet ndertimore kryhen nga nje pale e trete;

Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit q€ jand ndnshkruar ose urlosur si te
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja td realizimit t€ ndErtimit;x
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative. dhe me dokumentet e aprowara td ndeftimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qE duhet te permbajnE regjist€r td hollesish0m diror te rd
gjitha pundve nddrtimore, perfshir6 td dhena te shlouara dhe skematike, qe

dokumentojnd: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet
nd6rtimore;
Pershkrim td problemeve t6 hasura gjat6 nd6rtimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si
jan6 zgjidhur si dhe;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshtd

e nevojshme pdr aplikim p6r certifikatd td pdrdorimit;

Td dor6zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nd€rtimit sd paku
shtate (7) ditd para fillimit te pun€ve nd6rtimore;

'fe njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte
nEnligjore. Keto inspeklime nuk e lirojne aplikuesin p€r leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e Iicencuar pdrgjegj€s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore td punEve nddrtimore.
Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njoftoj€ organin kompetent per
t€ glitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t0 miratuara nga projektuesi perveq
nd rast kur:

o Ndrysimet nuk jan0 n0 kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin kdhe
regulloret teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnE 2%
dhe zero presje nje (0,1) met€r por qe nuk tejkalojne vijen nddrtimore;

o Ndrshimet n€ organizimin e brendshdm jane nd harmoni me Kushtet Nd€rtimore,
Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikoje per certifikate td pdrdorimit pas p€riundimit te puneve ndertimore, ne pa.irim
nre Ligjin dhe aktet ndnligjorc.

Arsyetim
Aplikuesi N.T.SH.P. - EURO FOOD - Sh.P.K. Oirambaitie 99 vite ka k€rkuar nga organi

kompetent DUPH leshimin e Lejes Nd6rimore p€r
afariz6m"
Pas shqyimit td kdrkes€s dhe dokumentacionit te ndefiimore t€ l6nd€s, si dhe bazuar n€ Ligiin Nr.
04/L- 1 10 p€r Nd€rtim, Ligiin Nr. 02lL-28 td Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit

ndertimin e obicktit "banim kolektiv dhe



n€ fuqi, u konstatua se jan6 plot6suar te gjitha kushtet e parapara ligiore p6r Ieshimin e Lejes
Nd€rtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Kushtet ndErimore 04-353/01-167855 tE dat6s 15.12.2023.
- P6lqimi p6r rrdnimin e objektit nga Drejtoria pOr Urbaniz6m dhe planifikim

llapEsinor,
- PElqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroreglioni Jugor".
- P6lqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.
- P6lqimi nga Ekoregjioni.
- Pilqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes - Dugagiini
- PElqimi nga Drejtoria e Emergiences dhe Siguris6
- Leja Mjedisore Komunale
- Marr6veshja pEr Bonuse
- Projekti kryesor.

udh€zimi juridik: pala e pak6naqur me k6t6 aktvendim, p€rmes k€saj Drejtorie me ankes€ mund
t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinord, brenda afati prej 30 ditesh duke
llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr. 04-351/02-86155. Dt. 12.07.2024

Hartoi

l] ki ncto46

L
t profcsi nal:

4u
Shp a Osmanolla inxh. dip.ark.

Drejtori:

Pranver Berisha, j st.


